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Mediqs varesortiment: 

Varenr. Varefamilie Varebeskrivelse Størrelse Pakning Reference 

7404125 Alfamino Modermælkserstatning 0-12 
mdr 

400 g Krt. á 6 x 400 g 12466310 

 

For sundhedsfagligt personale  

Ingredienser: 

 
Glukosesirup, vegetabilske olier, (solsikke, raps, hærdet palmeolie), aminosyrer (L-arginin- L-aspar-
tat, L-lysin-acetat, L-leucin, L-prolin, L-glutamin, L-valin, glycin, L-isoleucin, L-treonin, L-serin, L-
fenylalanin, L-tyrosin, L-histidin, L-alanin, L-cystin, L-tryptofan, magnesium-L-aspartat, L-metionin), 
MCT-fedt, kartoffelstivelse, mineraler (kalciumglycerofosfat, kaliumklorid, kalciumcitrat, natriumcit-
rat, kaliumcitrat, natriumfosfat, magnesiumoxid, jernsulfat, zinksulfat, kobbersulfat, kaliumjodid, 
mangansulfat, natriumselenat), emulgator (E472c), Crypthecodinium cohnii olie, Mortierella alpina 
olie, vitaminer (C, E, niacin, pantothensyre, riboflavin, A, tiamin, B6, folsyre, D, K, B12, biotin), ko-
linbitartrat, surhedsregulerende middel (E330), taurin, myoinositol, L-karnitin. Glutenfri. Laktosefri. 
Pakket i beskyttende atmosfære. 

Indikation: 
Velegnet som fuldgyldig ernæring af spædbørn med alvorlig fødevareallergi fra 0-6 måneders alde-

ren eller som supplement til børn fra 6-12 måneders alderen. 

Doseringer: 

Anbefalede opløsning er 90 ml vand til 3 strøgne måleskeer (3 x 4,4 g), som giver 100 ml færdig 

blanding. Doseringen er individuel og afhænger af barnets alder og vægt. Anvendes i samråd med 

læge eller klinisk diætist. 

Opbevaring: Opbevares tørt og køligt. Åbnet emballage opbevares ved stuetemperatur med tilsluttende låg. 

Holdbarhed: Se datomærkning på emballagen. Anvendes indenfor 3 uger efter åbning. 

Bortskaffelse: Indhold bortskaffes som bioaffald. Emballage bortskaffes som restaffald. 

 
Alfamino er en fuldgyldig hypoallergen, aminosyrebaseret specialernæ-

ring til ernæringsbehandling af spædbørn fra 0-12 måneder med alvorlig 

fødevareallergi såsom komælksproteinallergi.  

ALfamino indeholder MCT-fedt og oligosaccharider 2’FL og LNnT* 

*2’-fucosyllactose og lacto-N-neotetraose, ikke fra modermælk. 

Uden gluten og laktose.  

 

Produktet er et levnedsmiddel til særlig medicinsk formål. 

 

Mediq Danmark støtter WHO’s anbefaling om, at modermælk er spæd-

barnets bedste ernæring. 

 

Referencer 
1. Bach AC, et al. Am J Clin Nutr 1982;36:950–62. 

2. Kennedy K, et al. Am J Clin Nutr 1999;70:9207. 

 



PRODUKTDATABLAD 

Alfamino 
 

Side | 2   1130-0591-05 / 30-06-2023  

Næringsindhold Pr. 100 g pulver Pr. 100 ml opløsning 

ENERGI kcal 
kJ 

503 
2105 

70 
293 

FEDT (44 E%) 
Mættet fedt 
Monoumættet fedt 
Polyumættet fedt 

Linolsyre 
α-linolensyre 
DHA 
ARA 
n6:n3 ratio 

Palmitinsyre i sn-2-position 

g 
g 
g 
g 
mg 
mg 
mg 
mg 
 
g 

24,6 
9,0 
9,5 
4,5 

4000 
450 
50 
50 
9:1 
0,5 

3,4 
1,3 
1,3 
0,6 
560 
56 
7,0 
7,0 
9:1 
0,07 

KULHYDRAT (45 E%) 
Sukkerarter 

Laktose 

g 
g 
g 

57 
4,0 

< 0,05 

7,9 
0,56 

< 0,01 

PROTEINÆKVIVALENTER (11 E%) g 13,3 1,8 

FIBRE (0,5 E%) g 0 0 

SALT g 0,49 0,065 

MINERALER 
Natrium 
Kalium 
Klorid 
Calcium 
Fosfor 
Magnesium 
Jern 
Zink 
Kobber 
Mangan 
Selen 
Jod 

 
mg (mmol) 
mg (mmol) 
mg (mmol) 
mg (mmol) 
mg (mmol) 
mg (mmol) 
mg 
mg 
mg 
µg 
µg 
µg 

 
180 (-) 
570 (-) 
420 (-) 
410 (-) 
280 (-) 
46 (-) 
5,0 
5,0 
0,4 
50 
13 
76 

 
25 (1,1) 
79 (1,9) 
58 (1,6) 
57 (1,7) 
39 (1,5) 
6,4 (0,2) 

0,70 
0,70 

0,056 
7 

1,8 
11 

VITAMINER 
Vitamin A 
Vitamin D 

Vitamin E 
Vitamin K 
Vitamin C 
Niacin 
Vitamin B1 

Vitamin B2 

Vitamin B6 

Folinsyre 
Folat 
Vitamin B12 

Biotin 
Pantothensyre 

 
µg 
µg 
mg 
µg 
mg 
mg (mg NE) 
mg 
mg 
mg 
µg 
µg DFE 
µg 
µg 
mg 

 
660 
7,5 
14 
50 
70 

4,1 (9,1) 
0,50 
1,1 
0,38 
60 
125 
1,5 
13 
3,9 

 
92 
1,0 
1,9 
7,0 
10 

0,57 (1,3) 
0,070 
0,15 

0,053 
8,4 
17 

0,21 
1,8 
0,54 

ØVRIGE NÆRINGSSTOFFER 
Taurin 
L-karnitin 
Kolin 
Inositol 

 
mg 
mg 
mg 
mg 

 
40 
7,9 
50 
35 

 
5,6 
1,1 
7,0 
4,9 

VAND 
Osmolaritet 
Osmolalitet 

ml 
mosmol/l  
mosmol/kg H2O 

 90 
300 
327 

 


